[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024 № 467
с. Нюксеница

	О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 06.09.2019 № 274 «Об утверждении муниципальной   программы «Содействие занятости населения Нюксенского муниципального района на 2021-2025 годы»»

Во исполнение постановлений администрации Нюксенского муниципального округа от 16.01.2023 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нюксенского муниципального округа», от 16.01.2023 № 51 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Нюксенского муниципального округа», Решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 26.12.2024 № 91  «О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 15.12.2023 № 108 «О бюджете Нюксенского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 06.09.2019 № 274 «Об утверждении муниципальной   программы «Содействие занятости населения Нюксенского муниципального района на 2021-2025 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения
программы
	 Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета округа составляет 2976,5 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 319,8 тысяч рублей
2022 год – 492,2 тысяч рублей
2023 год – 499,9 тысяч рублей
2024 год – 564,6 тысяч рублей
2025 год – 550,0 тысяч рублей
2026 год – 550,0 тысяч рублей

1.2. В разделе «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа» строки:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета округа составляет 2361,9 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 319,8 тысяч рублей;
2022 год – 492,2 тысяч рублей;
2023 год – 499,9 тысяч рублей;
2024 год - 500,0 тысяч рублей;
2025 год - 500,0 тысяч рублей»,
заменить на строки:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета округа составляет 2976,5 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 319,8 тысяч рублей;
2022 год – 492,2 тысяч рублей;
2023 год – 499,9 тысяч рублей;
2024 год – 564,6 тысяч рублей;
2025 год – 550,0 тысяч рублей;
2026 год – 550,0 тысяч рублей».
1.3. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.4. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции (Приложение 2).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в  силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нюксенского
муниципального округа                                                                  Ю. П. Шевцова

Приложение 1
к постановлению администрации Нюксенского муниципального округа от 28.12.2024 № 467

Приложение  № 1 к муниципальной  программе

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях муниципальной программы
«Содействие занятости населения Нюксенского муниципального округа»

	N
п/п
	Задача, направленная
на достижение цели
	Наименование целевого показателя

	Ед. измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	оценочное
	плановое

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	- Организация временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет;
- создание условий временного трудоустройства несовершеннолетних граждан;
- предотвращение случаев безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе оказавшихся в сложных жизненных обстоятельствах.
	Количество рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Ед.
	117
	58
	60
	70
	110
	106
	131
	107
	107

Приложение 2
к постановлению администрации Нюксенского муниципального округа от 28.12.2024 № 467

Приложение № 4 к муниципальной  программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения
Нюксенского муниципального округа» за счет средств бюджета округа
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	ГРБС
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	13

	«Содействие занятости населения
Нюксенского муниципального округа»

Всего

	158
	319,8
	492,2
	499,9
	564,6
	550,0
	550,0

	Администрация округа (ГРБС)
	158
	319,8
	492,2
	499,9
	564,6
	550,0
	550,0

	01

	«Создание рабочих мест для реализации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан»
	Администрация округа (ГРБС)
	158
	319,8
	492,2
	499,9
	564,6
	550,0
	550,0

image1.jpeg